
Fakulta architektury ČVUT v Praze     
letní semestr 2024/25 
bakalářská práce – posudek vedoucího práce 
název bakalářské práce: Interiérový doplněk 
autor / autorka: Jakub Škaryd 
ateliér: Streit/Polák 
vedoucí bakalářské práce: MgA. Filip Streit 
odborný asistent / odborná asistentka: MgA. Tomáš Polák 
 
 
Shrnutí zadání 
 
Jakub se ve své práci věnuje nočnímu stolku, který bývá součástí většiny interiéru ložnic již po 
staletí. Jeho význam se od 17. století lehce pozměnil a dnes se namísto svíčky na stolek 
umisťuje stolní lampa, která je využívána také za účelem čtení knih před spaním. Analyticky tak 
Jakub došel k zadání, kde se věnuje zakomponováním přímého a nepřímého osvětlení do návrhu 
jeho nočního stolku.   
 
 
Slovní zhodnocení 
 

V první řadě oceňuji adekvátní popis problematiky a pohled do historie, výběr tématu a 
specifikaci zadání. Během semestru jsme konzultovali více řešení změny osvětlení a nakonec se  
Jakub vydal cestou stínění led pásku pomocí clon, které jsou umístěné před zdrojem světla. Celý 
nábytek má moderní charakter a provedení spodní police je jednoduché a čisté. Použití 
masivního dřeva podporuje příjemný dojem a směřování světla považuji za koncepčně dobře 
vyřešené.  

Systém sklápěných clon je tím nejjednodušším, který byl v průběhu konzultován. 
Vzhledem k čistotě a jednoduchosti celého stolku se mi toto řešení zdá ideální, nicméně zde 
vidím nedostatky, které snižují výslednou kvalitu díla. Hlavním problémem je provedení těchto 
clon. Clony jsou v konečném prototypu zpracovány tak, že světlo prochází skrze spáry i 
v zavřeném stavu, navíc jsou svěšené v jiném úhlu, než je silueta stolku. Tato skutečnost bohužel 
ovlivňuje celkový dojem, protože se jedná o stěžejní prvek.  Ve vizualizacích je tento detail 
zdánlivě vyřešen, avšak v reálném prototypu tomu tak není. 
 
Závěrečné shrnutí a návrh známky 
 

I přes lehce ležérnější průběh během konzultací je projekt nakonec velmi zdařilý. Celkové 
proporce jsou povedené a dotažení principu změny osvětlení je z mého pohledu řešitelné. Velký 
potenciál spatřuji i v koncepci využití  vrchního prostoru pod deskou pro integrování dalších 
technologii. 
 
Práci hodnotím známkou B  
 
 

V Praze dne 8.6. 2025             Jméno, příjmení a podpis 


